

Nordic Carrier A/S

CVR-nr. 28 66 76 04

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.05.13

Oluf Bagge Hjortlund
Dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

Aalborg
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Tel.: 98 18 72 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 16
Noter	17 - 20

Selskabet

Nordic Carrier A/S
Rendsburggade 6, 2.
9000 Aalborg
Telefon: 98 77 55 77
Telefax: 98 77 55 75
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 28 66 76 04
Stiftet: 7. november 2006
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Oluf Bagge Hjortlund
Henning Tommy Lanng
Michael Krog Christensen

Direktion

Michael Krog Christensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank

Advokat

Advokatfirmaet Hovmøller & Thorup

Modervirksomhed

Nørresundby Rederi A/S, Aalborg

Dattervirksomhed

Sp/f SC Nordic, Torshavn, Færøerne

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for Nordic Carrier A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 15. marts 2013

Direktionen

Michael Krog Christensen

Bestyrelsen

Oluf Bagge Hjortlund

Henning Tommy Lannig

Michael Krog Christensen

Til kapitalejeren i Nordic Carrier A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Nordic Carrier A/S for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 15. marts 2013

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Henrik Bjørn
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i transport af gods med skib.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK -6.502.153 mod DKK -1.516.887 for tiden 01.01.11 - 31.12.11. Balancen viser en egenkapital på DKK -6.922.124.

Ledelsen finder årets resultat ikke tilfredsstillende.

Skibet har sejlet i fri fart i 2012, og udbuddet af laster har hele året været særdeles lavt, og som følge deraf har fragtraterne været helt i bund, hvilket har medført, at det ikke har været muligt at opnå en rentabel drift i 2012.

Ultimo regnskabsåret er det lykkedes at indgå en længerevarende time charter aftale for skibet, og der er derfor igen skabt positiv drift og likviditet i selskabet, og budgettet for 2013 viser såvel positiv drift som positiv likviditet for 2013.

Selskabets kapitalejer har i 2012 tilført den nødvendige likviditet til at selskabet har kunnet overholde sine forpligtelser overfor pengeinstitut og vil ikke kræve sit tilgodehavende indfriet før der er likviditet hertil via driften.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er skibet overdraget til en 100% ejet dattervirksomhed på baggrund af søfartsmæssige regler. Overdragelsen vil ikke få væsentlig betydning for den samlede indtjening i selskabet og dets dattervirksomhed.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2012 DKK	2011 DKK
	Bruttofortjeneste	2.793.164	7.507.517
2	Personaleomkostninger	-6.148.240	-6.052.662
	Resultat før af- og nedskrivninger	-3.355.076	1.454.855
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.677.442	-1.677.442
	Resultat af primær drift	-5.032.518	-222.587
	Andre finansielle indtægter	33.153	0
3	Andre finansielle omkostninger	-1.489.788	-1.281.300
	Finansielle poster i alt	-1.456.635	-1.281.300
	Resultat før skat	-6.489.153	-1.503.887
4	Skat af årets resultat	-13.000	-13.000
	Årets resultat	-6.502.153	-1.516.887
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-6.502.153	-1.516.887
	I alt	-6.502.153	-1.516.887

AKTIVER		31.12.12	31.12.11
		DKK	DKK
Note			
	Produktionsanlæg og maskiner	23.473.357	25.150.798
5	Materielle anlægsaktiver i alt	23.473.357	25.150.798
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	80.000	0
	Anlægsaktiver i alt	23.553.357	25.150.798
	Råvarer og hjælpematerialer	376.602	0
	Varebeholdninger i alt	376.602	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	517.880
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	70.000	0
	Andre tilgodehavender	5.118	6.454
	Periodeafgrænsningsposter	23.636	23.059
	Tilgodehavender i alt	98.754	547.393
	Omsætningsaktiver i alt	475.356	547.393
	Aktiver i alt	24.028.713	25.698.191

PASSIVER		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-7.422.124	-919.971
7	Egenkapital i alt	-6.922.124	-419.971
	Gæld til realkreditinstitutter	2.400.000	4.900.000
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.400.000	4.900.000
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.500.000	2.500.000
	Gæld til kreditinstitutter	7.305.447	7.222.821
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	34.400
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.809.486	9.703.406
	Anden gæld	922.803	1.711.282
	Periodeafgrænsningsposter	13.101	46.253
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.550.837	21.218.162
	Gældsforpligtelser i alt	30.950.837	26.118.162
	Passiver i alt	24.028.713	25.698.191

9 Sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Skib	20 år	0%

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

Skatter

Selskabet beskattes efter tonnageskatteloven og er sambeskattet med moderselskabet, Nørresundby Rederi A/S.

Årets sambeskatningsbidrag indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for bunkerolie opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Der er ingen udskudte skatter.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Skibet har sejlet i fri fart i 2012, og udbuddet af laster har hele året været særdeles lavt, og som følge deraf har fragtraterne været helt i bund, hvilket har medført, at det ikke har været muligt at opnå en rentabel drift i 2012.

Ultimo regnskabsåret er det lykkedes at indgå en længerevarende time charter aftale for skibet, og der er derfor igen skabt positiv drift og likviditet i selskabet, og budgettet for 2013 viser såvel positiv drift som positiv likviditet for 2013.

Selskabets kapitalejer har i 2012 tilført den nødvendige likviditet til at selskabet har kunnet overholde sine forpligtelser overfor pengeinstitut og vil ikke kræve sit tilgodehavende indfriet før der er likviditet hertil via driften.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets kreditgivere stiller den nødvendige kapital til rådighed. Der er givet tilsagn om at bevare de eksisterende kreditfaciliteter.

Det er på baggrund heraf ledelsens forventning, at de eksisterende kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at dække selskabets likviditetsbehov for regnskabsåret 2013.

	2012	2011
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	5.547.063	5.526.620
Pensioner	39.962	3.677
Andre omkostninger til social sikring	22.263	3.122
Personaleomkostninger i øvrigt	538.952	519.243
I alt	6.148.240	6.052.662

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	19	14
--	----	----

	2012	2011
	DKK	DKK

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	681.662	364.934
Øvrige finansielle omkostninger	808.126	916.366
I alt	1.489.788	1.281.300

4. Skatter

Årets aktuelle skat	13.000	13.000
---------------------	--------	--------

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris pr. 31.12.11	33.548.831
Kostpris pr. 31.12.12	33.548.831
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.11	8.398.032
Afskrivninger i året	1.677.442
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.12	10.075.474
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.12	23.473.357

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel
Sp/f SC Nordic, Torshavn, Færøerne	100%

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.11 - 31.12.11</i>			
Saldo pr. 01.01.11	500.000	2.500	594.416
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.516.887
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.500	2.500
Saldo pr. 31.12.11	500.000	0	-919.971

Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12

Saldo pr. 01.01.12	500.000	0	-919.971
Forslag til resultatdisponering	0	0	-6.502.153
Saldo pr. 31.12.12	500.000	0	-7.422.124

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår.

8. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.12	Gæld i alt 31.12.11
Gæld til realkreditinstitutter	2.500.000	0	4.900.000	7.400.000

9. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skibsejerpantebrev på i alt t.DKK 30.000, der giver pant i skibet, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.12 udgør t.DKK 23.473.

Anførte sikkerhedsstillelse tjener til sikkerhed for gæld til kreditinstitut på i alt DKK 12.205.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Nørresundby Rederi A/S, Aalborg.